



BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOKO ARAZTEGI-INSTALAZIOETATIK IRITSITAKO LOHI DESHIDRATATUA BALORIZATZEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA ESPEDIENTE-ZENBAKIA: 3116

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLaren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLaren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia / Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Urko Sagasti Bilbao
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: BILBAO BIZKAIA UR PARTZUERGOKO KALITATEA KUDEATZEKO SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK EGIN ETA HURA HOBETZEKO LAGUNTZA TEKNIKOAREN ZERBITZUA

2.- Zer beharri erantzun behar zaion: Jakinik lohi deshidratatua zabortegean gordetzea kudeaketa-aukera okerrentzat jotzen dela ingurumenaren ikuspegitik, komenigarria dirudi hondakin-balorizazioa barne hartzen duten bestelako kudeaketek aldeko apustua egiten jarraitzea, 2012az geroztik eginez joan garen bezala. Bizkaiko Lurralde Historikoaren kondizioak eta etorkizunean nekazaritzan lohia zuzenean aplikatzeak izango dituen mugak kontuan hartuta, uste dugu aukerarik gomendagarriena dela lortutako produktua balorizatzea/konpostatzea, geroago ondoriozko produktua erabiltze aldera. Ondorioz, HUA guztietan sortutako lohiaren zati bati erabilera hori eman nahi zaio, eta, horretarako, hondakinaren kudeaketa osoa sektoreko enpresa batekin kontratatu.

3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez

Loteka ez banatzeari buruzko justifikazioa: Balorizatu beharreko lohiaren ekoizpena kontuan izanik, ez da komeni kontratua zatitu eta hondakina hainbat kudeatzailerengatik artean banatzea. Bestalde, aukera hori ez du merkatuak eskaintzen, jarraian adierazitako arrazoiak direla medio:• Balorizazio-prozesua –baliatutakoa edozein izanik ere– bideragarria izan dadin, gutxieneko hondakin kantitate bat behar da, eta, hortaz, ezin dira lote txikiak esleitu.• Era berean, BBUPeko HUAetatik datorren hondakinaren prozesuaren eta aplikazioaren trazabilitatea lortzeko, gutxieneko kantitate bat behar da, lohi guzti-guztiak nahasi egiten baitira balorizazio-instalazioetan.• Partzuergoaren instalazioetatik balorizazio-instalazioetarainoko garraioak sortutako karbono-aztarna minimizatzeke, baterako esleipena onuragarria izango litzateke, garraio-ibilgailuen karga hainbat HUAtako lohiarekin optimiza daitekeelako.• Azkenik, eskalako ekonomiari dagokionez, eta kontratua kudeatzeko baliabide ekonomikoak minimizatze aldera, ez da komeni agiri hau loteka esleitzea (baliteke bederatzi lote izatea azkenean) zeren eta, jada adierazi den bezala, loteak elkarren artean lotuta daude.



B.- KONTRATUAREN XEDEA

Horrenbestez, aurrekoan oinarrituta, kontratua lotetan ez zatitzea proposatzen da; aitzitik, HUA guztietako lohien kudeaketa batera esleitzea komeniko litzateke.

4.- CPV:

CPV kodea: 90513800-4

Deskribapena: Lohi-tratamendurako zerbitzuak

5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna:

☐ BAI

☒ EZ

6.- Izaera juridikoa

☒ Administratibo ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua
(BEZik gabe)

ZORTZIEHUN ETA LAUROGEITA HAMAIIKA MILA LAUREHUN ETA BERROGEI (891.440,00 €) EURO

2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 1.782.880,00 euro

Loteak:

☐ BAI

☒ EZ

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa

☒ Prezio unitarioak

4.- Urterokoak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Kontratuaren aurrekontu-urterokoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:

2025a – 2279916922 PARTIDA 668.580,00 € BEZik gabe

2026a – 2279916922 PARTIDA 222.860,00 € BEZik gabe

5.- Prezioen berrikuspena:

☐ BAI

☒ EZ

6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin:

☐ BAI

☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Hileko ziurtagiria .

8.- Konturako abonua: Ez

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa
URTE BAT (1)

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

Urtebete

4.- Bermealdia: Ez da aplikagarria

5.- Kontratua exekutatzeko lekua: BBUPen instalazioak



D.- KONTRATUAREN EPEA

6.-Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5 Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria: Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumenak, aintzat hartuta amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea, kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko du gutxienez.

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

1. Instalazioan eguneko 180 tona gutxienez segidako 7 egunez onartzeko gaitasuna ziurtatzea.
2. Prozesuaren ondoriozko produktuak nekazaritza-erabilera duela ziurtatzea.
3. Baskula homologatua erabilgarri izatea, indarreko kalibratze-ziurtagiriarekin.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknika:

Halako kasuetarako, ez da kontuan hartuko kaudimenean eskatutako esperientzia. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

LANBIDE-GAIKUNTZA

1. Garraio Publikorako Baimena (16/1987 Legea, uztailaren 30ekoa, Lurreko Garraioen Antolamenduari buruzkoa eta haren geroagoko berrikuspenak).
2. Hondakin ez-arriskutsuen garraiolari profesional gisa inskribatzea EAeko Hondakinen Ekoizpen eta Kudeaketaren Erregistroan (edo baliokidean).
3. Hondakin-kudeatzailearen baimena izatea EHZ 190805 kodeetarako, Hondakinak eta lurzoru kutsatuak arautu eta ekonomia zirkularra bultzatzeko apirilaren 8ko 7/2022 Legearen arabera.
4. Hondakin-kudeatzailearen indarreko baimena edo baliokidea.

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

- 1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

- Proposatutako tratamendurako prestatutako instalazioen eta ekipamenduaren deskribapena.
- Agiri honen eraginpeko hondakinen balorizazio-prozesua deskribatzea, kantitateak eta agiri honen eraginpeko hondakinetarako proposatutako tratamendua kontrolatzeko eredu bat ezarri.
- Lortutako azken produktuaren ezaugarriak eta aplikazioa.
- Prozesuaren eta azken produktuaren kalitatea kontrolatzeko programa.



BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

- Zerbitzuari atxikitako langileak, BBUPen eta zerbitzuaren esleipendunaren arteko koordinaziorako sistema bat ezarrita, BBUPek agiriaren eraginpeko hondakin-bilketa eta -tratamenduaren arloan dituen premiei erantzuteko.
- Zerbitzurako erabilgarri jarritako garraiobideak.
- Hondakinak jasotzeko lehentasunezko ordutegia, erreserba izatea eta salbuespenezko egoeretarako jarduketa-prozedura.
- Hondakin-lagapenen kontrol dokumentalerako prozedura-proposamena.
- Egindako tratamendu-proposamena ulertzeko garrantzitsutzat jotzen den beste edozein alderdi.

ESKAINTZATIK KANPO UZTEA ERAGITEN DUTEN EZ-BETETZE TEKNIKOAK

- Hondakin-kudeatzaile baimenduaren indarreko baimena edo baliokidea ez egiaztatzea.
- Lohi deshidratatua kudeatzeko modu gisa proposatzea lohi hori zuzenean (hots, higienizazio-tratamendurik egin gabe) aplikatzea nekazaritzan, edo bestela esanda, indarreko lege-baldintzara ez egokitzea).

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailerak edo haren ordezkariak sinatua, nahitaez idatzita l. eranskineko ereduari jarraituz, eskaintako prezioan zerga guztiak, BEZa izan ezik, barne hartuta.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

- a) Prezioen zerrenda.
- b) Kontratuaren aurrekontua.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
- 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
- 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ

Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:

<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Presidenteak:

Ekaitz Mentxaka Corral jn.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jn.

Xabier Orue Moro jn.

Itziar Zarate Urrutia and.

Gerardo Latorre Pedret jn.

Jose Manuel Pereda Renobales jn.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jn.

K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Lehiaketa adjudikatzeko oinarri, baloratu beharreko alderdi gisa, erabili beharreko irizpideak, hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekorekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BBM) / 2.....	48 puntu
BBM.....	47 puntu
0,8 x BBM	46 puntu
0,6 x BBM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua.....	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintza-zenbatekoaren arteko kendura zati lizitazio-aurrekontuaz egitean ateratzen dena, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBM: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aterako da aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBM < Bi \leq 0,8 \times BBM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBM)}{0,2 \times BBM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBM < Bi \leq BBM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBM)}{0,2 \times BBM}$$

Baldin eta $BBM < Bi \leq (BBM + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBM)}{(Bmax - BBM)} \times 2$$

Baldin eta $(BBM + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - \text{BBM} - B_{\max})}{(B_{\max} - \text{BBM})} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Balorazio teknikoaren haztapan-koefizientea $K = 1$ izango da.

- Lohi deshidratatua jasotzeko eskuragarri dauden instalazioen egokitasuna (ezaugarriak, edukiera eta garraio-distantzia): 14 puntu
- Balorizazio-prozesuaren egokitasuna, eta azken produktuaren ezaugarriak eta xedea. Prozesuaren kontrola: 19 puntu
- Kontratuari esleitutako langileak (prestakuntza, esperientzia, etab.) 3 puntu
- Erabili beharreko garraiobideak eta larrialdiei erantzuteko gaitasuna: 6 puntu
- Hondakin-kontrolari buruzko dokumentuak erregistratzeko eta haiei jarraipena egiteko prozeduraren deskribapena: 5 puntu
- Inskribatuta egotea «Karbono-aztarnaren, konpentsazioaren eta
- Karbono dioxidoaren xurgapenari buruzko proiektuen erregistroa» delakoan 3 puntu

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Zenbait eskaintzaren arteko berdinketa hautsiko da honako irizpide sozial hauek, eskaintzak aurkezteko epea bukatzeko momentuari buruzkoak, aplikatuz:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkeztean badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde



K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzaileri, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:
Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ

KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEKO BETEKIZUNAK

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Esleipendunak ordezkari bat izendatuko du, kontratuaren kondizioei eragiten dien alderdi orotan jarduteko eta enpresaren ordezkari gisa jarduteko gaitasun nahikoa izango duena.